FORMA DE TITULACIÓN 

Examen en áreas del conocimiento, promedio o tesis 
Incluidas en Reglamento interno 

https://medicina.uaq.mx/index.php/alumnos/reglamento-
interno 

B. COSTOS DEL PROGRAMA EDUCATIVO. 

Costo de inscripción por semestre: $1,800.00 (mil ochocientos pesos 
00/100)  

Forma de pago: Bancos y cajas de ingresos de Tesorería de la UAQ, 
en Centro Universitario.  

El monto de los pagos podrá actualizarse periódicamente. 

Notas importantes:  

Material didáctico, material de práctica y uniformes es costo adicional.

[...]

Se impartirán siete materias enfocadas a las 

ciencias de la salud. 

FECHA DE EXAMEN FINAL PRESENCIAL 
DEL CURSO PROPEDÉUTICO 

28 o 29 de marzo de 2026 

LUGAR DE EXAMEN PRESENCIAL Centros de Cómputo del Centro Universitario. 

El costo de inscripción al curso propedéutico es de $4,300.00 (Cuatro mil 
trescientos pesos 00/100 M.N.). No reembolsables. 

Notas importantes: 

Todo aspirante que NO haya realizado su registro y cubierto el pago       
correspondiente en las fechas establecidas, no tendrá derecho al curso 
propedéutico y su examen. 

El contenido del curso no es material de estudio para examen EXCOBA.